66 ISSN 1677-7050 2 Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017100900066

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 541, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora MOEMA DIREITO PASSOS, có-
digo 4707, do cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, com
efeitos a contar de 9 de outubro de 2017.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor FRANCISCO JOSE PIER-
RE CARNEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3.

3 - Exonerar, a pedido, a servidora LILIANE RESENDE DE
ARAUJO SANTOS, código 31437, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. De-
sembargador Convocado Roberto Nobrega de Almeida Filho, Nível
CJ-3.

4 - Nomear a servidora LILIANE RESENDE DE ARAUJO
SANTOS, código 31437, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª Mi-
nistra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3.

5 - Nomear o servidor FRANCISCO JOSE PIERRE CAR-
NEIRO JUNIOR, código 2856, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda.

6 - Dispensar a servidora LILIANE RESENDE DE ARAU
-

JO SANTOS, código 31437, Analista Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular do

cargo em

comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Con-

vocado Roberto Nobrega de Almeida Filho, Nível CJ-3.

7 - Designar a servidora ALINE TACIRA DE ARAUJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Con-
vocado Roberto Nobrega de Almeida Filho, Nível CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 498, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 60, de
5/10/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Designar a servidora MARIA HELENA SOARES SCHO-
NARTH, código 44981, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, pri-
vativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 499, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 90, de
5/10/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

Designar o servidor MARCOS FRANCISCO RODRIGUES
DE CARVALHO, código 59124, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 500, DE 6 DE OUTUBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 67, de
5/10/2017, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

Designar o servidor MARCIANO ALBUQUERQUE DA-
MIAO, código 53640, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
substituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Secretaria da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais, no período de 8 a 19 de
janeiro de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO